

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE VIDA
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	73,145,234.61	391,002.84	17,012,466.95	-	470,000.02	56,053,770.48
(-) Devoluciones de Primas	1,595,774.05	-				1,595,774.05
(-) Cancelaciones de Primas	3,312,603.28	37,820.64				3,350,423.92
PRIMAS NETAS EMITIDAS	68,236,857.28	353,182.20	17,012,466.95	-	470,000.02	51,107,572.51
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(2,251,751.67)	(41,514.17)				(2,293,265.84)
(+) Variaciones de Productos	4,482,170.16	(41,514.17)				4,440,655.99
(-) Variaciones de Gastos	6,733,921.83	-				6,733,921.83
PRIMAS DEVENGADAS	65,985,105.61	311,668.03	17,012,466.95	-	470,000.02	48,814,306.67
RESULTADO POR INVERSIONES POR A. DE RESERVAS	12,192,629.10	-				12,192,629.10
(+) PROCUTO POR INVERSION	12,263,449.28	-				12,263,449.28
(-) EGRESOS POR INVERSION	70,820.18	-				70,820.18
GASTOS DE OPERACIÓN	30,865,305.84	-	5,950,727.62	-	-	24,914,578.22
(+) Gastos de Adquisición	22,744,997.36	-				22,744,997.36
(+) Gastos de Administración	8,120,308.48	-				8,120,308.48
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	5,950,727.62	-	-	5,950,727.62
SINIESTRALIDAD	21,881,184.71	-	1,743,840.72	-	-	20,137,343.99
(+) Por Obligaciones Contractuales	21,881,184.71	-	1,743,840.72	-	-	20,137,343.99
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	4,060.96	-				4,060.96
(+) Producto Derechos de Emisión	4,028.72	-				4,028.72
(-) Gasto Derechos de Emisión	(32.24)	-				(32.24)
RESULTADO TÉCNICO	25,435,305.12	311,668.03	9,317,898.61	-	470,000.02	15,959,074.52
RESULTADO DE INVERSIONES						6,140,824.12
(+) Producto de Inversiones						6,300,424.55
(-) Egresos por Inversiones						159,600.43
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						22,099,898.64
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						1,792,317.10
(+) Otros Productos						2,048,711.00
(-) Otros Gastos						256,393.90
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						23,892,215.74
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						99,292.41
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						101,730.62
RESULTADO DEL PERÍODO						2,438.21
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						23,991,508.15
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						4,899,746.93
						19,091,761.22